
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29.06.2018г.                                                                                                                     № 414 
г. Камышлов 

 

Об обеспечении платным питанием обучающихся по очной 

форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

 

В целях совершенствования системы организации и улучшения качества 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Камышловского муниципального района, во исполнение Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, 

приказа Минздравсоцразвития России № 213н, приказа Минобрнауки России от 

11 марта 2012 года № 178 «Об утверждении методических рекомендаций по 

организации питания обучающихся и воспитанников образовательных 

учреждений, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-гигиенические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 

среднего профессионального образования», санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов СанПиН 2.3.2.1940-05 «Организация детского питания», 

технического регламента ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», 

руководствуясь статьями 5, 27, 30 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, являющихся 

организаторами питания: 

1) Организовать платное питание в соответствии с примерным порядком 

организации платного питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Камышловского муниципального района, 

являющихся организаторами питания, за счет средств родителей (законных 

представителей), утвержденным постановлением главы от 04 мая 2017 года № 200 

«Об обеспечении платным питанием обучающихся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район 

в 2017 году»; 

2) Обеспечить перечисление неналоговых доходов в бюджет 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

 



 2 

поступающих за питание сотрудников и учащихся, на единый казначейский счет 

(40101) по следующему главному администратору доходов и коду бюджетной 

классификации: ИНН 6644001004 КПП 663301001 УФК по Свердловской области 

Управление образования администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район КБК 90611301995050003130 (Прочие 

доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов (плата за питание учащихся в казенных муниципальных 

общеобразовательных школах). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

осуществляющих питание обучающихся через сторонние организации, 

предусмотреть в договорах (контрактах), заключаемых с организациями на 

оказание услуги по организации питания учащихся, порядок организации 

платного питания. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2018 года. 

4. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район Н.И. Павлюченко. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 


